АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
   МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.04.2023 года                                            № 48-па
Об утверждении Межведомственного плана мероприятий по
обеспечению комплексной безопасности в период подготовки и проведения

мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда и 78-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне на территории
Высокского  сельсовета Медвенского района
  В целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности населения и рерриторий, координации действий органов управления, сил и средств Высокского сельсовета Медвенского района, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации в период подготовки и проведения на территории Высокского сельсовета Медвенского района мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда и 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне:
1.Утвердить  прилагаемый Межведомственный план мероприятий по обеспечению комплексной безопасности в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда и 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне на территории Высокского сельсовета Медвенского района.
          2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3.Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания.

Глава Высокского сельсовета

Медвенского района                                                                  С.Н. Афанасьев

                      Утвержден
Постановлением Администрации

           Высокского сельсовета

               Медвенского района

от 27.04.2023 №49-па
МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЛАН

мероприятий по обеспечению комплексной безопасности в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднику Весны и Труда 28 апреля - 02 мая 2023 г. и 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 06 - 10 мая 2023 г. на территории  Высокского сельсовета Медвенского района Курской области
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за проведение

	Общие организационные мероприятия

	1.
	Разработка и утверждение муниципального межведомственного Плана мероприятий по обеспечению комплексной безопасности при подготовке и проведении мероприятий на территории Высокского сельсовета Медвенского района
	до 29.04.2023
	Администрация Высокского сельсовета

	2.
	Подведение итогов оперативной обстановки и работы оперативного штаба и служб за сутки, уточнение и постановка задач
	Ежедневно

в 08.30
	Администрация Высокского сельсовета

	3.
	Организация работы  оперативного штаба по контролю за оперативной обстановкой на территории    Высокского сельсовета Медвеснкого района
	С 09.00 28.04.2023

до 09.00 02.05.2023,

с 09.00 06.05.2023

до 09.00 10.05.2023
	Администрация Высокского сельсовета

	4.
	Назначение руководящего состава органов исполнительной власти, организаций, служб экстренного оперативного реагирования и жизнеобеспечения, старших штабов по контролю за оперативной обстановкой, оперативному реагированию на возникновение (угрозу возникновения) чрезвычайных ситуаций, происшествий социально-значимого характера в муниципальном образовании, заступающих на дежурство в период выходных и нерабочих праздничных дней с предоставлением графика дежурства в ЕДДС Медвенского района Курской области для дальнейшего направления в оперативную дежурную смену центра управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Курской области

	До 28.04.2023
	Администрация Высокского сельсовета, Отд.МВД России по Медвенскому району;
 ПЧ-34  ОКУ «ППС Курской области»;
 отдел Комитета  по Обоянскому лесничеству Министерства  природных ресурсов Курской области,
Медвенские РЭС филиала ПАО « Россети Центр»- «Курскэнерго»,  Медвенская газовая служба филиала  АО «Газпром    газораспределение Курск» в г. Суджа,
  АО «Медвенское ДЭП»,
 ОБУЗ «Медвенская центральная районная больница».

	5.
	Организация контроля за устойчивым функционированием объектов жизнеобеспечения и жилищно-коммунального хозяйства
	28.04.2023 - 10.05.2023
	Администрация Высокского сельсовета

	6.
	Организация контроля за исправным состоянием источников наружного противопожарного водоснабжения на объектах проведения мероприятий, а также содержанием проездов и подъездов для специальной техники
	До 28.04.2023
	Администрация Высокского сельсовета

	7.
	Организация проведения подворовых обходов, рейдов по территории поселения, инструктажей с населением, распространение памяток и листовок на противопожарную тематику среди населения в целях проведения профилактики пожаров
	  В период праздничных и выходных дней
	Администрация Высокского сельсовета, учреждения культуры

	8.
	Организация дежурств сил и средств в целях своевременного реагирования на возможные ЧС (происшествия) в местах проведения торжественных мероприятий
	В период проведения

мероприятий
	Администрация Высокского сельсовета

	9.
	Организация дежурств сотрудников
	В период проведения мероприятий
	Администрация Высокского сельсовета

	Организация охраны общественного порядка

	1.
	Информирование Отд.МВД России по Медвенскому району о планируемых публичных мероприятиях, а также согласование мест и времени проведения мероприятий и маршрутов передвижения их участников
	До 28.04.2023
	Администрация Высокского сельсовета,

МКУ «Управление образования»,  МКУ «Управление культуры»

	2.
	Обследование прилегающей территории и объектов (мест) встреч с использованием технических средств и служебных собак на предмет наличия опасных предметов
	За 1,5 часа до начала мероприятий
	Отд.МВД России по Медвенскому району

	3.
	Внесение изменений в схемы организации движения, в местах проведения мероприятий и на прилегающих территориях с одновременным информированием участников дорожного движения, руководителей предприятий, а также использование различных инженерно- технических средств, большегрузного транспорта, заграждений и искусственных преград, которые позволят предотвратить въезд транспортных средств в места проведения мероприятий
	В период проведения мероприятий
	Администрация Высокского сельсовета Отд.МВД России по Медвенскому району

	4.
	Обследование объектов проведения мероприятий (зданий, помещений и прилегающей территории) по установлению их соответствия требованиям антитеррористической защищенности
	До 28.04.2023
	Администрация Высокского сельсовета

	5.
	Взятие на контроль мест захоронения и объектов, увековечивающих память погибших воинов в годы Великой Отечественной войны
	С 28.04.2023 по 10.05.2023
	Администрация Высокского сельсовета, Отд.МВД России по Медвенскому району

	6.
	Организация работы по недопущению несанкционированной продажи алкогольной продукции в местах проведения праздничных мероприятий и на прилегающей к ним территории
	В период проведения мероприятий
	 Администрация Высокского сельсовета, Отд.МВД России по Медвенскому району

	7.
	Принятие комплекса мер, направленных на минимизацию одновременного массового присутствия граждан на объектах проведения мероприятий, акцентировав внимание на меры безопасности в транспорте и общественных местах
	28.04.2023-02.05.2023, 06.05.2023-

10.05.2023
	Администрация Высокского сельсовета

	8.
	Разработка алгоритмов (схем) перенаправления потоков транспортных средств в период проведения массовых мероприятий, в том числе при внезапном изменении оперативной обстановки
	28.04.2023-02.05.2023, 06.05.2023-

10.05.2023
	Администрация Высокского сельсовета,
Отд.МВД России по Медвенскому району

	9.
	Обеспечение проверок специального автотранспорта (коммунальных и аварийных служб, скорой помощи), а также исключение парковок постороннего и служебного автомототранспорта в местах проведения массовых мероприятий и на прилегающих к ним территориях
	  28.04.2023-02.05.2023, 06.05.2023-

10.05.2023
	Администрация Высокского сельсовета,

Отд.МВД России по Медвенскому району